

Gmina Łobżenica
ul. Sikorskiego 7
89-310 Łobżenica
NIP 7642630261

Łobżenica, dnia 28.07.2022 r.

Nr postępowania RG-PZI.271.15.2022

**Do wszystkich Wykonawców
zainteresowanych udziałem
w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie podstawowym w rozumieniu art. 275 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. ,poz. 1129 z późn. zm) pn.: „**Modernizacja SUW Dębno, wybudowanie 3 ujęć wody pitnej w m. Dębno, Wiktorówko, Łobżenica oraz wymiana sieci azbestowej i przyłączy w m. Dębno i Wiktorówko.**”

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA NR 3
DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust 2 p.z.p udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia zw. dalej SWZ

PYTANIE NR 18

W nawiązaniu do wyjaśnień Zamawiającego z dnia 26.07.2022 w sprawie pytania i odpowiedzi nr 7 prosimy raz jeszcze o potwierdzenie, iż Zamawiający potwierdza spełnienie warunku udziału w postępowaniu, poprzez ich spełnienie w okresie ostatnich siedmiu lat.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zadając pytanie nr 7 prosił o potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu. Zamawiający, zgodnie z treścią pytania, potwierdził warunki udziału w postępowaniu określone w ogłoszeniu o zamówieniu oraz w rozdziale VIII pkt. 4.1 SWZ, gdzie określono czasokres doświadczenia uznawanego za spełnienie warunków udziału w postępowaniu, na pięć lat przed upływem terminu składania ofert. Okres pięcioletni jest minimalnym okresem na wykazanie doświadczenia, wynikającym z ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający nie mógł potwierdzić innego okresu na spełnienie warunków udziału w postępowaniu, gdyż takie potwierdzenie nie byłoby zgodne z treścią ogłoszenia o zamówieniu oraz SWZ.

Wydłużenie okresu na spełnienie warunków udziału w postępowaniu do siedmiu lat, stanowiłoby zmianę warunków udziału w postępowaniu, a żaden z Wykonawców o taką zmianę nie występował. Zmiana warunków udziału w postępowaniu wymagałaby ponadto zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz modyfikacji SWZ.

Odpowiadając bezpośrednio na pytanie, Zamawiający nie potwierdza spełnienia warunku udziału w postępowaniu, poprzez ich spełnienie w okresie ostatnich siedmiu lat, gdyż jest to okres niezgodny z treścią ogłoszenia o zamówieniu oraz z treścią rozdziału VIII SWZ.



PYTANIE NR 19

Zgodnie z załączonymi projektami robót geologicznych wiercenia prowadzone mają być metodą na prawy obieg płuczki. Czy zamawiający przewiduje możliwość zmiany metody na lewy obieg płuczki?

Odpowiedź nr 19:

Wiercenia należy wykonać zgodnie z zapisami zatwierdzonej dokumentacji. Projekt robót geologicznych oraz w szczególności plan ruchu wskazują na prawy obieg płuczki.

PYTANIE NR 20

Zgodnie z załączoną dokumentacją plan ruchu zakładu górniczego wykonany jest na firmę Im Technika Sp. z o.o., ul. Towarowa 2, 64-850 Kruszewo. Czy w przypadku wygrania przetargu przez innego wykonawcę Zamawiający przewiduje wykonanie aneksu do decyzji Dyrektora OUG w Poznaniu?

Odpowiedź nr 20:

W zakresie obowiązujących przepisów postępowania administracyjnego decyzja administracyjna może być zmieniona na wniosek strony. W związku z powyższym Zamawiający przewiduje i dopuszcza możliwość wykonania, przez wybranego Wykonawcę, aneksu do decyzji Dyrektora OUG w Poznaniu, w przypadku wygrania postępowania przez inną firmę, niż autorska firma załączonej do postępowania dokumentacji plan ruchu zakładu górniczego.

PYTANIE NR 21

Pytanie dotyczące sumy ubezpieczenia OC. Zgodnie z SWZ jest to kwota m.in. 4 mln zł, natomiast w projekcie umowy ta kwota jest uzależniona od wartości całego kontraktu. W praktyce mogą to być i prawdopodobnie będą różne kwoty. Postulowanym rozwiązaniem jest zapisanie w projekcie umowy kwoty m.in. 4 mln zł tj. dokładnie tak jak w SWZ. Znacznie uprości to postępowanie wykonawcy, bowiem wyklucza dwukrotną konieczność zmiany ubezpieczenia i/lub narażenie na dodatkowe koszty.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści umowy w zakresie ubezpieczenia OC.

Powyższe pismo stanowi integralną część SWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie powyższego zamówienia.

Zamawiający informuje, że w wyniku powyższych odpowiedzi na pytania Wykonawców zmianie ulega treść SWZ – poszczególne zapisy ulegają zmianie bądź uzupełnieniu odpowiednio do udzielonych odpowiedzi. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.

BURMISTRZ
Diotr Łosoś (1)